Iudices pedanei erāt qui de causis mi-
nimis cognolebant.

Iurū dicit q̄si iuris garriū. eo q̄ b̄i q̄
cām dicit iure disceptat. vt in. c. foris.

Ius est genus. lex autē sp̄s eius. di. i. ius

gnāle nomen. **I**us est ars boni et eq. ff. et
iusticia et iure. l. i.

Ius alind ē nāle qd̄ s. est cōe omni nationi. eo q̄ iusticiā na-

ture nō aliq̄ p̄stōne rbiq̄ b̄. et marj et
seic p̄iunctio. liberorū successio. s. i. bonis

pentum. puerorū educatio. cōis oīuz pos-

sessio. quia iure nāli oīa sunt cōia. et oīuz

vna libertas. acquistatio coz. que i celo et

terra mariq̄ capiunt. q̄ in nulli bonis ce-

dūt occupanti p̄cedant rei depositē v̄l̄ ed-

modate pecunie restitutio. violētē p̄ v̄z

repulso. Aliud ē ciuile. qd̄ s. q̄s populi

vel queq̄ ciuitas sibi apriū p̄stituit dīni

na humanaq̄ cā. **A**liud gentiuū vt se-
dūm hostiliū occupatio. edificatō. muni-

tio. bella. captinitates fuitutes et. quod

iō dī gentiuū q̄ eo oēsferē gentes vtūtē

Aliud militare vt solemnia belii infe-

rendi. nexus federis faciendi. signo. dato

cā boste p̄ficit et. **A**liud pub̄icā et iusti-

p̄stitu i sacris et p̄b̄is. et m̄gratibus.

Aliud grātiū qd̄ est p̄prie romanorū. quia

nulli tenet aliud nisi grātes. i. romani in q̄

agis de legitimis hēditatib̄. et curatib̄

et tutelis. et v̄lūcpcionibus. q̄ iura apud

romanos tñ repūnt. di. i. et dicunt h̄ ro-

mani oēs q̄ romano impio subsunt. **H**o-

di. i. ius. grātiū. **I**us ciuile innenit accipi

diversimode in iure. dī. n. vno. ins ciuile

quod q̄s populus vel ciuitas p̄stituit si-

bi. vt iust. et iure nāli. s. i. et dī ciuile ad

drāam iuris nālis et iuris gentiū. z° dī

lex. i. z. tabularū. vt. ff. et iustitia et iure. l.

ins ciuile. s. hoc g. z° dī omne ius qd̄ n̄

est p̄toriuū. vt ibidem. l. ins ciuile in p̄nci-

cipio. 4° dicit disputatio prudētū que

suit facta sup̄ legē. i. z. tabularū. vt. ff. et oī

gīte iuris. l. i. s. hec disputatio. 5° quic

quid habemus scriptum de iure. vt. ff. et

var. cogl. l. i. s. p̄de. 6° quicqnid iuri

nāli vel etiam iuri gentium subtrahit. B

accur. in glo. et iustit. et iure natu. s. i.

Ius p̄torium est quod p̄tores introduce-

runt admittandi vel supplendi vel corri-

gendi iuris ciuilis gratia. ff. et iustitia. l.

ius autez. **I**us quiritus p̄stat ex legib̄

et plebiscitū. et senatuscōsultū et p̄stōib̄

p̄ncipum. et edictis senatoriū. et missis p̄m-

dētum. Est autē lex p̄stitutio populi qua-

maiores natu cum plebiscitis quid sancre-

runt. Plebisciti vero est quod plebs tñ

p̄stituit. vel qd̄ ad p̄ces populi p̄stituitur